ATENCAO

1 - Ler atentamente toda a instrucdo antes de iniciar a montagem.

2 - A montagem do produto devera ser feita em uma superficie limpa e plana.
3 - 0s parafusos devem ser apertados periodicamente.

4 - Evitar batidas e contatos com objetos cortantes.

LIMPEZA
1 - Pano levemente umedecido com agua, sequindo de pano seco.
2 - Ndo utilizar produtos quimicos ou abrasivos.

Certificado de Garantia
Parabéns pela sua escolhal!

Vocé acabou de adquirir um produto com o design e a qualidade TEBARROT
DO BRASIL, por isto, ele esta garantido pelo periodo de 6 meses contra quebra e ou

empenamento das barras, sarrafos, ripas, cabeceiras e peseira. Esta garantia

inicia-se a partir da data da compra. Finda no prazo de 180 dias o direito de

reclamacéao pelos defeitos aparentes, ou de facil constatacdo. Também sera

invalidada se constatada seu armazenamento de forma irregular, falhas de

m gem e ou cuidados indevidos. Vidros, espelh avarias na pintura e material .l
metalico estdo excluidos da garantia, desde que o produto tenha sido visto e aceito
pelo cliente na data da aquisigdo do mesmo.

“PORTANTO CONFIRA BEM O PRODUTO AO RECEBE-LO E GUARDE ESTE TERMO

DE GARANTIA E SUA NOTA FISCAL, ELES SAO A SUA GARANTIA.” [

Limpeza e Consevacédo
Utilize somente flanela seca para limpar.
- IMPORTANTE -

1) N&o usar solvente, dlcool, lustradores ou derivados, pois poderdo comprometer seriamente
a qualidade, aparénciae beleza do produto, perdendo assim a garantia do mesmo;

[
2) Evite a exposigdo do mesmo, de forma continuaao sol, e a dgua;
~L
Garantia do Cliente
06 meses por defeito de fabricagao a partir da data de emissao da Nota Fiscal do

lojista, com api ¢ao desta etiq
Cliente:
— . Peso méximo suportado
Bairro: Cidade: UF: Cama Casa_l :200 kg L

Cama Solteiro: 100 kg —
Telefone: Loja onde comprou:
Gerente: Nota Fiscal/Pedido:
Ferramentas necessarias

Data da Compra: J ) Data da reclamacéo na loja:___/, ]
Produto: o e 9
Defeito m l |I

Data de Fabricagao: / 1/ 1pessoa a"‘""‘“ a‘“w “m Néof

mANUAL DE MONTAGEM CAMA PARIS CASAL




Lista de pecas

PARAFUSO 7 x 120 - 06 pg¢s

CAVILHA 8 x 50 - 8 pgs

PARAFUSO 1/4 x 100 - 8 p¢s

PORCA ELIPTICA 1/4 - 8 pgs

CHAVE ZETA - 1 pg

F

(e

PARAFUSO 4,5 X 50 FRANJADA 10 p¢s

oY

SUPORTE DE SARRAFO - 10 pg¢s

H

—_

PREGO 12 x 12 - 50 p¢s

ARRUELA DE METAL 1/4 - 2 p¢s

J

= somm— A A 1 145,

PARAFUSO 1/4 FRANCES - 2 p¢s

PORCA BORBOLETA DE METAL 1/4 - 2 pgs

L .
&

TAPA FURO 8 COM PINO mm - 10 pgs

TAPA CPL COM PINO - 8 p¢s

-

SAPATA PLASTICA -4 pcs

© 1.“.“1.5 .

PARAFUSO 4,0 x 25CHATA - 8 p¢s

Ne DESCRICAO CASAL SOLTIEIRO Qtd. M.P.
1 |PE CABECEIRA 1,025 X 0,070 X 0,070 | | 1,025 X 0,070 X 0,070 | 2 MDF
2 |PEPESEIRA 0,420 X 0,070 X 0,070 | | 0,420 X 0,070 X 0,070 | 2 MDF
3 |PAINEL 1,290 X 0,250 X 0,015 | | 0,790 X 0,250 X 0,015| 2 MDP
4 |TRAVESSA DA PESEIRA 1,290 X 0,175 X 0,015 | | 0,790 X 0,175 X 0,015 | 1 MDP
5  |APLIQUE 1,220 X 0,200 X 0,012 | | 0,720 X 0,270 X 0,012 | 1 MDF
6 |TRAVESSA DA CABECEIRA 1,290 X 0,060 X 0,012 | | 0,790 X 0,060 X 0,012 | 1 MDF
7 |BARRA 1,900 X 0,120 X 0,020 | | 1,900 X 0,120 X 0,020 | 2 MDF
8 |SARRAFO 1,386 X 0,045 X 0,022 | | 0,882 X 0,120 X 0,020 5 MADEIRA
9  |QUINTO PE 0,360 X 0,045 X 0,022 | | 0,360 X 0,045 X 0,220 | 2 MADEIRA
10 |RIPAS 1,850 X 0,070 X 0,010 | | 1,850 X 0,070 X 0,010 | 8-5 PINOS

Lista de ferragens e acessérios

A B C D

— — | e 2y




01 - PES
CABECEIRA L

. 12 PASSO

/ _
==
" .~ B-CAVILHA -
o ] /e
ol L —

03 - PAINEL —
P

22 PASSO

O- PARAFUSO — 05 - APLIQUE

4,0x 16

06 - TRAVESSA —'
DA CABECEIRA

-

| 32 PASSO

M

A - PARAFUSO
7X120_

fﬁ B - CAVILHA

\
‘— 04 - TRAVESSA
DA PESSEIRA

N\ .
"— 02 - PE PESSEIRA

42 PASSO

;— 08 - SARRAFO

J - PARAFUSO
FRANCES

ﬁ’ —— H - CAVILHA 8 X 50
9] ™~

o ~

K- PORCAAUTO
TRAVANTE

09 - QUINTO PE —

[

* =

C - PARAFUSO —/
1/4 X100

52 PASSO

T N - SAPATA

— F - PARAFUSO
4,5X 50

ELIPTICA 1/4

— L- TAMPA CABECA
C / PINO

G - SUPORTE
DE SARRAFO

62 PASSO

10 - RIPAS

Ll

09 - QUINTO PE —
H - PREGOS




	Página 1
	Página 2
	Página 3

